



Sayı: 23590821

Konu: ÜYTE Eğitim Standartları Hk.

- İlgi: a) Eğitim ve Sertifikasyon Hizmetleri D.Bşk.'nın 24.03.2014 tarih ve 799 sayılı yazısı  
b) 24.03.2014 tarih ve 2014.5369.1 sayılı 81 İl Sağlık Müdürlüğüne dağıtımli yazımız.

Bilindiği üzere Bakanlığımızca **Üremeye Yardımcı Tedavi (ÜYTE) Uygulamaları ve Üremeye Yardımcı Tedavi Merkezleri Yönetmeliği** uyarınca, ÜYTE Merkezlerinde çalışacak ÜYTE Ünite Sorumlusu ile ÜYTE Laboratuvar sorumlusunun, uygulamalı bir eğitim programını tamamlamış ve bu çalışmalarına dair uygulama ve müfredat programını da ihtiva eden belgeye haiz olması gerektiğinden, mezkûr Yönetmelik doğrultusunda çıkarılan **Üremeye Yardımcı Tedavi Yöntemleri Konusunda Eğitim Verecek Merkezlerin Nitelikleri, Tespiti, Çalışma Usul ve Esasları ile Eğitim Programı ve Sertifika Verilmesine Dair Tebliğ** çerçevesinde, "Eğitim Merkezi" olarak yetkilendirilen ÜYTE Merkezlerinde periyodik olarak Klinik (IVF), Embriyoloji Laboratuvar Sorumlusu ve ICSI eğitimleri ile tazeleme eğitimleri verilmekte idi.

Ancak 04.02.2014 tarih ve 28903 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "**Sağlık Bakanlığı Sertifikalı Eğitim Yönetmeliği**" geçici 1 inci maddesinin 2 nci fıkrasında "*Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenen eğitim programları ile ilgili olarak bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içerisinde Bakanlığa başvuruda bulunulması kaydıyla, eğitim verilen alanın sertifikalı eğitim alanı olup olmayacağı hususunda bu yönetmelik kapsamında Bakanlıkça değerlendirme yapılır. Bakanlıkça sertifikalı eğitim alanı olarak belirlenmesi halinde verilen eğitim programlarından ilgili sertifikalı eğitim alanı standartlarına uygun olanların sertifikaları 10 uncu maddenin dördüncü fıkrasında belirtilen esaslara göre tescil edilir.*" hükmü gereği, ilgili mevzuat kapsamında devam eden ÜYTE Yöntemleri ile ilgili eğitimlerin sertifikalarının tescil edilebilmesi için eğitim programının teorik ve pratik ders saatleri ile eğitim konularının yeniden gözden geçirilerek mezkûr Yönetmelik hükümlerine uygun hale getirilmesi gerektiğinden, Bakanlığımızca yeni eğitim başvurusu alınmamasına karar verildiği, ilgi (b) yazımız ile 81 İl Sağlık Müdürlüğüne bildirilmiş ve internet sitemizden de duyurulmuştur.

Sağlık Bakanlığı Sertifikalı Eğitim Yönetmeliği'nin 5'inci maddesinin 2 nci fıkrasının (b) bendi gereğince kurulan "Klinik (IVF) ve Embriyoloji Laboratuvar Sorumlusu Eğitimi Sertifikalı Eğitim Bilim Komisyonu" marifetiyle yürütülen çalışmalar tamamlanmış olup, "**Üremeye Yardımcı Tedavi (ÜYTE) Klinik Uygulamaları Sertifikalı Eğitim Programı**" ile "**Üremeye Yardımcı Tedavi (ÜYTE) Laboratuvar Uygulamaları Sertifikalı Eğitim Programı**" adı altında iki Sertifikalı Eğitim Alanı ve Standardı belirlenmiş, **Makamın 17.11.2015 tarih ve 997 sayılı Oluru ile yürürlüğe girmiştir.**

Söz konusu standartların yürürlüğü girmesi ile birlikte;

1. Üremeye Yardımcı Tedavi Yöntemleri Konusunda Eğitim Verecek Merkezlerin Nitelikleri, Tespiti, Çalışma Usul ve Esasları ile Eğitim Programı ve Sertifika Verilmesine Dair Tebliğ'in uygulamasına son verilmiştir.

2. ICSI eğitimleri uygulaması yürürlükten kaldırılmış olup, ICSI eğitimi almak üzere yerleştirilen kişilerin de başvuruları iptal edilmiştir.

3. Halen ÜYTE Eğitim Merkezi olarak hizmetine devam eden ÜYTE Merkezlerinin (**Ege Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi ile Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Yeditepe Üniversitesi, Zeynep Kamil Hastanesi, Özel Memorial Şişli Hastanesi, Özel Amerikan Hastanesi, Özel Acıbadem Kadıköy Hastanesi, Ankara Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, GATA Eğitim Hastanesi, Zekai Tahir Burak Hastanesi, Ankara Etlik Zübeyde Hanım Hastanesi**) ÜYTE uygulamaları ile ilgili sertifikalı eğitim verebilmek üzere, yürürlüğe giren ÜYTE Klinik Uygulamaları





T.C. Sağlık Bakanlığı  
Sağlık Hizmetleri  
Genel Müdürlüğü

T.C.  
SAĞLIK BAKANLIĞI  
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sertifikalı Eğitim Programı ile ÜYTE Laboratuvar Uygulamaları Sertifikalı Eğitim Programı standartlarına uygun olarak yeniden "**Sertifikalı Eğitim Uygulama Yetkisi**" almaları gerekmektedir.

Bu kapsamda yukarıda bahsi geçen merkezlerin, özellikle standartlarda yer alan program sorumlusu ve nitelikleri, eğiticiler ve nitelikleri ile eğitim verilecek yerin nitelikleri başlıklarına dikkat ederek hazırlayacakları başvuru dosyasını, bağlı oldukları İl Sağlık Müdürlüklerine gönderecektir.

İl Sağlık Müdürlüklerine yapılan başvurular: Müdürlüğün ilgili birimince konuyla ilgili alanda çalışan kişilerden oluşturulacak bir ön inceleme ekibi tarafından, hem dosya üzerinde hem yerinde değerlendirilerek ön inceleme raporu hazırlanacak, bir örneği Bakanlığımıza gönderilecek olan başvuru dosyası ve ön inceleme raporu ise, **Sertifikalı Eğitim Programı Uygulama Yetki Belgesi** verilmek üzere değerlendirilecektir.

Standartlara uygun olmayan sertifikalı eğitim uygulayıcılarına (merkezlere), durumlarını uygun hale getirmeleri ve/veya eksikliklerini tamamlamaları için ek süre verilecek, uyum sağlanmaması halinde yetki belgeleri iptal edilecektir.

4. Standardın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 2 (iki) yıl içinde, bugüne kadar ÜYTE ile ilgili alınmış ve tescilli yapılmadan teslim edilmiş olan sertifikaların tescil edilebilmesi için, sertifika aslı, kimlik fotokopisi ve Bakanlıkça tescil edilmiş diploma örneği (lisans, diploma, uzmanlık vs. birinin önü arkalı nüshası) eklenmiş dilekçe ile birlikte, Bakanlığımıza posta yoluyla gönderilmesi gerekmektedir.

5. Bakanlığımıza ÜYTE eğitimi almak üzere başvuranlardan, standart çalışmaları nedeniyle talepleri değerlendirmeye alınamayan ve başvuru dosyası iade edilmeden geri bildirimde bulunulan kişilerin başvurularına öncelik verilecektir.

Ancak bu kişilerden başvurusunu geri çekmek isteyen, iletişim/kurum/kuruluş değişikliği yapmış olanlar; başvuru belgelerini standartta yer alan belgeler çerçevesinde yeniden düzenleyerek **en geç 25 Aralık 2015 tarihine kadar** göndermeleri durumunda, ilk başvuru yaptıkları tarih dikkate alınmak suretiyle yerleştirmeleri yapılacaktır.

Başvuru belgelerinde eksiklik bulunmayıp standartlara uygun göndermiş olanlar ve başvurduğu tarih itibarıyla iletişim/kurum/kuruluş bilgilerinde değişiklik olmayanlar ise; taleplerini geri çekmediklerine dair yeniden değerlendirilmesi için sadece dilekçe (kamu kurum/kuruluşunda çalışanlar kurumları yoluyla) göndereceklerdir.

Bilgilerinizi ve Ekte yer alan standartların özellikle İlinizde bulunan ÜYTE Merkezlerine bildirilmesi, durumla ilgili bilginin ise İlinizdeki tüm sağlık kurum ve kuruluşlarına duyurulması hususunda gereğini rica ederim.

Prof.Dr. Doğan ÜNAL  
Bakan a.  
Genel Müdür V.

EK: 1- ÜYTE Klinik Uygulamaları Standardı (11 sayfa)  
2- ÜYTE Laboratuvar Uygulamaları Standardı (14 sayfa)

**DAĞITIM:**

**Gereği:**

81 İl Valiliği (İl Sağlık Müdürlüğü)

**Bilgi:**

Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu

**Belgenin Aslı Elektronik İmzalıdır**

18.11.2015

**Hakan YÜCESOY**

**Şef**



Özel Teşhis Tedavi Merkezleri Daire Başkanlığı

Mithatpaşa Cad. No:3 B Blok K:4 Sıhhiye/ANKARA

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden 7b6c3183-f040-47a9-b92c-7662116bbe7 kodu ile erişebilirsiniz.

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Ayrıntılı bilgi için irtibat e-mail: [uytem@saglik.gov.tr](mailto:uytem@saglik.gov.tr)

Ayrıntılı bilgi için irtibat telefon: 0 (312) 585 1546